
D.A. n. ________/S.3/2023
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
Assessorato delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica

Dipartimento delle Autonomie Locali
Servizio 3
––––––––

L'ASSESSORE
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il vigente Ordinamento amministrativo degli enti locali approvato con l.r. 16.3.1963, 
n. 16 e successive modifiche ed integrazioni ed, in particolare, l’art. 109 bis;
VISTO l'art. 24 della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44;

VISTA la legge 24 marzo 2012, n. 27 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-
legge 24 gennaio 2012, n. 1, recante disposizioni urgenti per la concorrenza, lo sviluppo delle 
infrastrutture e la competitività.”;
VISTO  il  D.A. n.  129 del 21.4.2022 con il  quale  la d.ssa Daniela  Leonelli,  a seguito di 
richiesta  dell'Assessorato  della  Salute  –  Dipartimento  per  la  Pianificazione  Strategica  – 
Servizio  VII  –  Farmaceutica  prot.  15279  del  15.3.2022  (reg.  gen.  5843/2022), è  stata 
nominata Commissario ad acta per approvare gli atti deliberativi necessari a garantire in tempi 
brevi la piena copertura dell'assistenza farmaceutica nel Comune di Campofelice di Roccella, 
in sostituzione degli organi comunali;

VISTI i DD.AA. n. 231 del 28.6.2022 e n. 419 del 22.9.2022 mediante i quali si è proceduto 
alle proroghe dell'incarico conferito, nonché il D.A. n. 628 del 6.12.2022 mediante il quale lo 
stesso è stato rinnovato in ultimo per un periodo di trenta giorni;
VISTA  la relazione conclusiva prot. 20428 del 28.12.2022 con la quale la d.ssa Leonelli, 
riepilogando le attività svolte, ha dichiarato di aver concluso gli adempimenti previsti;

VISTA la nota prot. 5832 del 1.3.2023 con la quale il suddetto Commissario informa che a 
seguito di ricorso proposto avverso i provvedimenti commissariali adottati è stata emessa l' 
Ordinanza TAR Sicilia, sez. III n. 108 del 23.2.2023; 
VISTA l'Ordinanza TAR Sicilia, sez. III n. 108 del 23.2.2023 con la quale il G.A. ha sospeso 
l'efficacia delle deliberazioni adottate dal Commissario ad acta e disposto che lo stesso adotti 
un nuovo provvedimento nei termini indicati in motivazione nel termine di giorni sessanta 
dalla comunicazione dell'Ordinanza stessa; 

RITENUTO, pertanto, di dover nuovamente conferire l'incarico alla d.ssa Leonelli affinché 
la stessa possa ottemperare a quanto disposto dal G.A.,

D E C R E T A

Art. 1
Per i  motivi  in  premessa specificati,  che qui si  intendono riportati  e trascritti,  è conferito 
l'incarico di Commissario ad acta alla d.ssa Daniela Leonelli per l'adozione dei provvedimenti 
disposti  con  Ordinanza  TAR Sicilia,  sez.  III  n.  108 del  23.2.2023 nei  termini  indicati  in 
motivazione.

Art. 2
Avverso il presente provvedimento i soggetti legittimati potranno presentare ricorso, entro 60 
giorni,  avanti  al  T.A.R.  Sicilia  -  Palermo o,  alternativamente,  entro  120 giorni,  avanti  al 
Presidente della Regione Siciliana.

Palermo, li __________________                                                                                              
L'Assessore

On. Dott. Andrea Barbaro Messina 

Battista.Cangialosi
Font monospazio
26

Battista.Cangialosi
Font monospazio

Battista.Cangialosi
Font monospazio
10/03/2023


	D E C R E T A

		2023-03-09T11:38:59+0100
	ANDREA BARBARO MESSINA




